
 
 

  

 

   

 

 NJOFTIM PUBLIK PËR INFORMIM TË KOMUNITETIT 

 

 Transporti i Turbinave të Erës – 21 Janar 2026 

 Investitori: EV Wind Park 

 

Të nderuar bashkëpunëtorë, 

EV Wind Park ju njofton se më 21 Janar 2026, rreth orës 08:00 paradite do të realizohet 

transporti i komponentëve të turbinave të erës nëpër rrugët përkatëse në qytetin e Rahovecit 

dhe në fshatin Zatriq. 

Për shkak të përmasave të mëdha të mjeteve dhe makinerisë transportuese, qarkullimi mund të 

jetë më i ngadalshëm se zakonisht dhe mund të ketë vonesa të përkohshme për pjesëmarrësit e 

tjerë në trafik. Për të shmangur ngarkesën dhe për të rritur sigurinë, ju lusim që, aty ku është e 

mundur, të përdorni rrugë alternative dhe të planifikoni lëvizjet paraprakisht në këtë datë.  

Ju lutemi të respektoni udhëzimet e policisë dhe personelit përcjellës, të mbani distancë të sigurt 

nga kolona e transportit dhe të shmangni ndalimin/parkimin në segmente të ngushta ku 

transporti ka nevojë për hapësirë shtesë. 

Faleminderit për mirëkuptimin dhe bashkëpunimin tuaj. 

EV Wind Park 

Data e njoftimit: 20.01.2026 

 


